আকরম হোসেন
সম্পাদিত

বাংলা বিভাগ ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়

মুনীর চৌধুরী
মোফাজ্জল হায়দার চৌধুরী
আনোয়ার পাশা

প্রকাশক
নীলিমা ইব্রাহিম
অধ্যক্ষ, বাংলা বিভাগ
ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়

প্রকাশ কাল
২৮শে অগ্রহায়ণ ১৩৭৯
১৪ই ডিসেম্বর ১৯৭২

প্রচ্ছদ
কালাম মাহমুদ

মুদ্রক
গ্র্যাসোসিয়েটেড প্রিন্টার্স লিমিটেড

মূল্য
আট টাকা

ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় বাংলা বিভাগের উদ্যোগে
শহীদ অধ্যাপক মুনীর চৌধুরী মোফাজ্জল হায়দার
চৌধুরী আনোয়ার পাশা বক্তৃতা মালা
উনিশে মার্চ থেকে চব্বিশে মার্চ উনিশ'শ বাহাদুর
ছাত্র-শিক্ষক কেন্দ্র ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়

বাঙলা সাহিত্যের মুসলমানদের পূর্ববাংলা দানের একদিক ২৯শে অক্টোবর ১৯৫৩
৪৩. ছায়াবিন্দু (গল্প) ঐ ৪ নবেম্বর ১৯৫৬
৪৪. নজরুল ইসলাম ঐ ৩রা জুন ১৯৫৪
৪৫. আমার দেশ ঐ ১৪ই আগষ্ট ১৯৫৪
৪৬. লেখার ইতিবৃত্ত পাকিস্তান ২৮শে জ্যৈষ্ঠ ১৩৬১
৪৭. বিশ্বকবি স্মরণে ইত্তেফাক ২৬শে বৈশাখ ১৩৬১
৪৮. আমাদের সাহিত্য ঐ ১৯শে জ্যৈষ্ঠ ১৩৬১
৪৯. গীতিকা সওগাত পৌষ ১৩৬১
৫০. নববর্ষ উৎসব ইত্তেফাক ২১শে এপ্রিল ১৯৫৫
৫১. মানবতার সংকট স্পন্দন
৫২. আয়না বিবি : পূর্ববঙ্গের লোকগীতিকা বই
৫৩. সাহিত্যের নবরূপায়ণ পাকিস্তানী খবর ঈদ সংখ্যা ১৯৫৫
৫৪. বাঙলা বানানে অরাজকতা ইত্তেফাক স্বাধীনতা সংখ্যা ১৩৬২
৫৫. শিশু মনের যাদুকর জসীমউদ্দীন ইত্তেহাদ ঐ ১৩৬২
৫৬. শারদীয়া (গল্প) পূর্ব বাংলা স্বাধীনতা সংখ্যা ১৩৬২
৫৭.